
 

 

 PORTARIA Nº 040/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - “CONCEDE LICENÇA SEM 

REMUNERAÇÃO A SERVIDORA, NOELIDIA PORTELA MACIEL, DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA”. 

 

 PORTARIA Nº 041/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - “CONCEDE LICENÇA SEM 

REMUNERAÇÃO AO SERVIDOR, ISAC ORMONDE LIMA, DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA”.   

 

 PORTARIA Nº 042/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - “CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30 ( TRINTA) DIAS À SERVIDORA EDIVANIA GUIMARAES DE 

OLIVEIRA SANTANA, DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 043/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O SENHOR KAIO 

HENRIQUE OLIVEIRA LEITE PARA O CARGO DE DIRETOR DO SAAE- SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 47
BAHIA - 17 de Fevereiro de 2025 - Segunda-feira



 

 

PORTARIA Nº 040/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“CONCEDE LICENÇA 

SEM REMUNERAÇÃO A 

SERVIDORA, NOELIDIA 

PORTELA MACIEL, DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS-BA”. 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei 

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE 

           Art. 1º.  Conceder licença sem vencimentos para a Srª. NOELÍDIA 

PORTELA MACIEL, inscrito no cadastro 594, a partir de 14 de fevereiro de 2025, 

nos termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos. 

Art.  2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a data de 14/02/2025, revogados as disposições e contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 17 de fevereiro de 

2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 47



 

 

PORTARIA Nº 041/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“CONCEDE LICENÇA 

SEM REMUNERAÇÃO 

AO SERVIDOR, ISAC 

ORMONDE LIMA, DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS-BA”. 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei 

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE 

           Art. 1º.  Conceder licença sem vencimentos para o Sr. ISAC ORMONDE 

LIMA, inscrito no cadastro 1459, a partir de 13 de fevereiro de 2025, nos termos 

estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos. 

Art.  2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a data de 13/02/2025, revogados as disposições e contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 17 de fevereiro de 

2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 47



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 042/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

    “CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30      ( 

TRINTA) DIAS À SERVIDORA 

EDIVANIA GUIMARAES DE 

OLIVEIRA SANTANA, DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”. 

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, a servidora Edivania 

Guimaraes de Oliveira Santana, matricula nº 1559, deste município. 

 

PERIÓDO AQUISITIVO 31/05/2023 A 29/05/2024 

DATA DE GOZO DAS FERIAS 22/01/2025 A 22/02/2025 

RETORNO AO TRABALHO  23 DE FEVEREIRO DE 2025 

. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 22/01/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 47



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 043/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR KAIO 

HENRIQUE OLIVEIRA LEITE 

PARA O CARGO DE DIRETOR 

DO SAAE- SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Kaio Henrique Oliveira Leite para o cargo de Diretor 

do Saae- Serviço Autônomo de Água e Esgoto, do município de Oliveira dos 

Brejinhos, com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 03/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 47


		2025-02-17T08:41:37-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




